



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2025

PROCESSO SEI N.º. 0015566-49.2024.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90059/2024

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

DATA DA PROPOSTA: 06/11/2024

A União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º. 05.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N, bairro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65010-917, neste ato representado por seu Diretor-Geral, o Senhor **MÁRIO LOBÃO CARVALHO**, institui a Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo é a formalização de REGISTRO DE PREÇOS para **registro de preços para aquisição de produtos e materiais médicos/medicamentos**, processado nos termos da Lei n.º 14.133/2021, do Decreto n.º 11.462/2023 e demais normas legais aplicáveis, objeto do Processo SEI n.º 0007782-21.2024.6.27.8000 – TRE/MA, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as cláusulas e condições seguintes:

EMPRESA: T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 21.130.412/0001-16
END: Av. São Luís Rei de França, 43 - Lote 41 - Turu CEP 65.065-470 São Luís - MA Tel./Fax: 98 3877-7908
REPRESENTANTE LEGAL: FELIPE PACHECO SERRA
CPF: 005.877.153-08
E-MAIL: t10fastcom@gmail.com

GRUPO 01

Item	Especificação	Unidade	Qtde.Total	Preço Unitário	Preço TOTAL
1	Absorvente externo, com abas, embalado individualmente. Always	Unidade	480	R\$ 0,63	R\$ 302,40
2	Auto lanceta automática, com acionamento por contato, espessura ultrafina, embalagem com 100 lancetas. G-Tech	Embalagem com 100 unidades	3	R\$ 27,96	R\$ 83,88
3	Lençol descartável para maca - Rolo com 50 metros. Fibra	Rolo	36	R\$ 19,34	R\$ 696,24
4	Digliconato de clorexidina 10mg/ml. Rioquímica	Frasco	4	R\$ 13,17	R\$ 52,68
5	Soro fisiológico. Cloreto de sódio a 0,9%. Farma	Frasco de 100ml	150	R\$ 4,01	R\$ 601,50
6	Suporte para lenço descartável. Mega	Unidade	6	R\$ 151,00	R\$ 906,00
7	Cotonete. Hastes flexíveis. Nathy	Embalagem com 75 unidades	10	R\$ 5,32	R\$ 53,20
8	Tiras de glicemia para teste de glicose (On Call Plus) On Call Plus	Embalagem com 50 unidades	3	R\$ 66,06	R\$ 198,18
9	Esfigmomanômetro fecho com velcro/Adulto. Premium	Unidade	2	R\$ 82,83	R\$ 165,66
10	Esfigmomanômetro fecho com velcro/Obeso. Premium	Unidade	1	R\$ 90,28	R\$ 90,28

11	Otoscópio. Mikatos	Unidade	3	R\$ 362,41	R\$ 1.087,23
12	Maleta para medicamentos 28x18x19,8 cm. Nitronplast	Unidade	126	R\$ 70,50	R\$ 8.883,00
13	Clorexidina 2% Degermante frasco 100ml. Rioquímica	Frasco	126	R\$ 6,22	R\$ 783,72
14	Esparadrapo Impermeável 1,2cm x 4,5m. Missner	Embalagem com 1 unidade	126	R\$ 4,17	R\$ 525,42
15	Curativo Transparente 18x70MM. Missner	Embalagem com 10 unidades	126	R\$ 3,53	R\$ 444,78
16	Atadura de Crepe Estéril 10cm x 1,80m. Polar	Unidade	126	R\$ 2,51	R\$ 316,26
17	Compressa Gaze Estéril 13 Fios. Nathy	Embalagem com 10 unidades	126	R\$ 0,95	R\$ 119,70
18	Termômetro Digital. G-Tech	Unidade	126	R\$ 16,25	R\$ 2.047,50
19	Bolsa Térmica. Termogel	Unidade	126	R\$ 12,24	R\$ 1.542,24
20	Pinça Ponta Reta. ABC	Unidade	126	R\$ 7,89	R\$ 994,14
21	Atadura Crepom Tipo Cysne 15cm x 1,80m. Biotextil	Embalagem com 12 unidades	126	R\$ 33,58	R\$ 4.231,08
22	Luva de Procedimento Látex com Pó. Lemgruber	Embalagem com 20 unidades	126	R\$ 7,90	R\$ 995,40
23	Tesoura Cirúrgica em Aço Inox Ponta Reta/Fina-fina. ABC	Unidade	126	R\$ 36,52	R\$ 4.601,52
				TOTAL	R\$ 29.722,01

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, contados do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, e poderá ser prorrogada por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso, nos termos do art. 84 e § único da Lei nº. 14.133/2021 c/c Art. 22 e 25 do Decreto nº. 11.462/2023, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

No momento da prorrogação, caberá reajustamento da presente Ata de Registro de Preços, a pedido da empresa, observada a anualidade e considerada a variação do preço com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA (ou outro índice que venha a o substituir), com data base vinculada ao orçamento estimado, conforme Art. 25 do Decreto nº 11.462/2023 c/c Art. 92 da Lei n.º 14.133/2021.

Com a prorrogação da Ata de Registro de Preço, ficam renovados os quantitativos do período inaugural.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **SEI nº 0015566-49.2024.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº 90059/2024** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

MÁRIO LOBÃO CARVALHO

Diretor-Geral

FELIPE PACHECO SERRA

Representante Legal



2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **MARIO LOBÃO CARVALHO, Diretor Geral**, em 07/01/2025, às 13:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **2372024** e o código CRC **BC35019A**.

0015566-49.2024.6.27.8000|2372024v2